INVERSORES DE FREQUÊNCIA
CATÁLOGO TÉCNICO
Principais Benefícios
Instalação e
operação simples
Fácil
parametrização
Alto grau de

Interface de operação: (IHM) destacável com display de LED incorporada ao produto
Potenciômetro incorporado na IHM
Módulo de Comunicação: RS485 Nativo com Resistor de terminação
Modos de controle: V/f, V/f quadrático ou vetorial Sensorless
Conformal Coating: revestimento classe 3C2 (IEC 60721-3-3) nos circuitos internos
para uma maior proteção em ambientes agressivos
Grau de proteção: Ip20
Funções de proteções, alarmes e diagnósticos
Rampa linear ou tipo “S”, compensação de escorregamento, potenciômetro eletrônico,
PID, multispeed com até 8 velocidades programáveis, JOG, frenagem CC
Módulo IGBT (frenagem reostática)
Gerenciamento térmico inteligente do ventilador
10
Modelo KW CV Corrente Entrada (A) Corrente Saída (A)
MIF30-000K7-220MA-26N 0,75 1,0 9,3 4
MIF30-001K5-220MA-26N 1,5 2,0 15,7 7
MIF30-002K2-220MB-26N 2,2 3,0 24 9,6
MIF30-004K0-220MC-26N 4 5,0 35 17
MIF30-002K2-220TA-26N 2,2 3,0 11 9,6
MIF30-004K0-220TB-26N 4 5,0 20,5 17
MIF30-005K5-220TC-26N 5,5 7,5 27 25
Modelo KW CV Corrente Entrada (A) Corrente Saída (A)
MIF50-000K7-380TA-26N 0,75 1 3,4 2,8
MIF50-001K5-380TA-26N 1,5 2 5 4,4
MIF50-002K2-380TA-26N 2,2 3 6,5 5,8
MIF50-004K0-380TB-26N 4 5 11 10
MIF50-005K5-380TC-26N 5,5 7,5 14,6 13
MIF30 Monofásico 220 ~ 240V 60HZ - Saída Trifásico 220V
MIF30 Trifásico 220 ~ 240V 60HZ - Saída Trifásico 220V
MIF30 Trifásico 380 ~ 460V 60HZ - Saída Trifásico 380V
COAXIALMIF 30

Potenciômetro incorporado na IHM
Módulo de Comunicação: RS485 Nativo com Resistor de terminação
Modos de controle: V/f, V/f quadrático ou vetorial Sensorless
Conformal Coating: revestimento classe 3C2 (IEC 60721-3-3) nos circuitos
internos para uma maior proteção em ambientes agressivos
Grau de proteção Ip20
Funções de proteções: alarmes e diagnósticos
Rampa linear ou tipo “S”, compensação de escorregamento,
potenciômetro eletrônico, PID, multispeed com até 8 velocidades
programáveis, JOG, frenagem CC
Módulo IGBT (frenagem reostática)
Gerenciamento térmico inteligente do ventilador
13
Dimensões:
Modelo KW CV Corrente Entrada (A) Corrente Saída (A)
MIF50-007K5-220TD-26N 7,5 10 35 32
MIF50-011K0-220TE-26N 11 15 46,5 45
MIF50-015K0-220TF-26N 15 20 62,5 60
MIF50-018K5-220TF-26N 18,5 25 76 75
MIF50-015K0-220TG-26N 22 30 92 90
MIF50 Trifásico 220 ~ 240V 60HZ - Saída Trifásico 220V
Modelo W W1 H H1 D Peso (Kg)
MIF50-005K5-220MD-26N
MIF50-007K5-220TD-26N

Interface de operação (IHM) destacável com duplo display de LED
incorporada ao produto
Potenciômetro incorporado na IHM
Módulo de Comunicação: RS485 Nativo com Resistor de terminação
Modos de controle: V/f, V/f quadrático ou vetorial Sensorless
Conformal Coating: revestimento classe 3C2 (IEC 60721-3-3) nos circuitos
internos para uma maior proteção em ambientes agressivos
15
Grau de proteção Ip20
Funções de proteções: alarmes e diagnósticos
Rampa linear ou tipo “S”, compensação de escorregamento, potenciômetro eletrônico, PID, multispeed
com até 8 velocidades programáveis, JOG, frenagem CC
Módulo IGBT (frenagem reostática)
Gerenciamento térmico inteligente do ventilador
Modelo KW CV Corrente Entrada (A) Corrente Saída (A)
MIF50-007K5-380TC-26N 7,5 10 20,5 17
MIF50-011K0-380TD-26N 11 15 26 25
MIF50-015K0-380TD-26N 15 20 35 32
MIF50-018K5-380TE-26N 18,5 25 38,5 37
MIF50-022K0-380TE-26N 22 30 46,5 45
MIF50-030K0-380TF-26N 30 40 62 60
MIF50-037K0-380TF-26N 37 50 76 75
MIF50-045K0-380TG-26N 45 60 92 90
MIF50 Trifásico 380 ~ 460V 60HZ - Saída Trifásico 380V
Dimensões:
M odelo W W 1 H H1 D Peso (Kg)
MIF50-011K0-380TD-26N